АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	3 февраля 2022 г.	01-194-а
от __________________________ № _________

	О внесении изменений в муниципальную программу Тихвинского района «Устойчивое общественное развитие в Тихвинском районе», утвержденную постановлением администрации Тихвинского района от 10 ноября 2021 года № 01-2165-а

	[bookmark: _GoBack]21, 0300 ОБ НПА

В целях поддержки социально-ориентированных некоммерческих организаций в Тихвинском районе, в соответствии с постановлением администрации Тихвинского района от 25 октября 2021 года №01-2056-а «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Тихвинского района и Тихвинского городского поселения», администрация Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу Тихвинского района «Устойчивое общественное развитие в Тихвинском районе», утвержденную постановлением администрации Тихвинского района от 10 ноября 2021 года № 01-2165-а, следующие изменения:
1.1. Строку «Финансовое обеспечение муниципальной программы - всего, в том числе по годам реализации» паспорта муниципальной программы Тихвинского района «Устойчивое общественное развитие в Тихвинском районе» изложить в следующей редакции:
	Финансовое обеспечение муниципальной программы - всего, в том числе по годам реализации
	Объем финансирования программы в 2022 - 2024 годах составит 11 627,70 тыс. руб., в том числе:
2022 год – 3 875,90 тыс. руб.
2023 год – 3 875,90 тыс. руб.
2024  – 3 875,90 тыс. руб.

1.2. Строку «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» раздела 5.1. Подпрограмма «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций» муниципальной программы Тихвинского района «Устойчивое общественное развитие в Тихвинском районе» паспорта подпрограммы «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций» муниципальной программы Тихвинского района «Устойчивое общественное развитие в Тихвинском районе» изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
	Общий финансирования подпрограммы в 2022 - 2024 годах составит: 4 599,0 тыс. руб., из них:
- в 2022 году – 1 533,0 тыс. руб.
- в 2023 году – 1 533,0 тыс. руб.
- в 2024 году -  1 533,0 тыс. руб.

2. Приложение №2 к муниципальной программе Тихвинского района «Устойчивое общественное развитие в Тихвинском районе» - «План реализации муниципальной программы Тихвинского района «Устойчивое общественное развитие в Тихвинском районе» изложить в новой редакции (приложение).
3. Финансирование расходов, связанных с реализацией муниципальной программы Тихвинского района «Устойчивое общественное развитие в Тихвинском районе», производить в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете Тихвинского района.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Тихвинского района по социальным и общим вопросам.

Глава администрации 						   	   Ю.А. Наумов

Соколова Ольга Анатольевна,
8(81367)70-294

СОГЛАСОВАНО:
И.о. заместителя главы администрации
по социальным и общим вопросам             			Котова Е.Ю.

Председатель комитета социальной
защиты населения                                         			Соколова О.А.

Заместитель главы администрации -
председатель комитета финансов              			Суворова С.А.

Заместитель главы администрации -
председатель комитета
по экономике и инвестициям                     			Федоров П.А.

Заведующий юридическим отделом         			Максимов В.В.

Заведующий организационным отделом 			Акмаева О.Д.

Заведующий общим отделом                      			Савранская И.Г.

РАССЫЛКА:
	Дело
	1

	Комитет социальной защиты населения
	2

	Организационный отдел
	1

	Суворовой С.А.
	1

	Федорову П.А.
	1

	ВСЕГО:
	6

2

Приложение
к постановлению администрации
Тихвинского района
от 3 февраля 2022 г. №01-194-а

Приложение №2
к программе Тихвинского района
«Устойчивое общественное
развитие в Тихвинском районе»
ПЛАН
реализации муниципальной программы Тихвинского района
«Устойчивое общественное развитие в Тихвинском районе»

	Наименование подпрограммы,
основного мероприятия
	Ответственный
Исполнитель, соисполнитель, участники
	Годы
реализации
	Оценка расходов, тыс. руб.

	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет

	1
	2
	3
	 4
	5
	6
	7

	Процессная часть

	1. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение деятельности информационно - консультационного центра для потребителей в Тихвинском районе»
	 Ответственный исполнитель:
Организационный отдел
	2022
	20,40
	0,00
	0,00
	20,40

	2023
	20,40
	0,00
	0,00
	20,40

	2024
	20,40
	0,00
	0,00
	20,40

	Итого:
	2022-2024
	61,20
	0,00
	0,00
	61,20

	Мероприятие 1.1 Содержание информационно - консультационного центра для потребителей в Тихвинском районе

	2022
	20,40
	0,00
	0,00
	20,40

	2023
	20,40
	0,00
	0,00
	20,40

	2024
	20,40
	0,00
	0,00
	20,40

	2022-2024
	61,20
	0,00
	0,00
	61,20

	1. Подпрограмма «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций»

	Процессная часть

	1. Комплекс процессных мероприятий «Оказание финансовой помощи социально ориентированным некоммерческим организациям»
	Ответственный исполнитель:
Организационный отдел
Соисполнитель:
КСЗН
	2022
	1 533,0
	0,00
	787,40
	745,60

	2023
	1 533,0
	0,00
	787,40
	745,60

	2024
	1 533,0
	0,00
	787,40
	745,60

	  Итого:
	2022-2024
	4 599,0
	0,00
	2 362,20
	2 236,80

	Мероприятие 1.1. Оказание финансовой помощи общественным организациям ветеранов войны, труда, Вооруженных сил, правоохранительных органов, жителям блокадного Ленинграда и бывших малолетних узников фашистских лагерей»
	Ответственный исполнитель:
Организационный отдел
Соисполнитель: КСЗН
	2022
	787,40
	0,00
	787,40
	0,00

	2023
	787,40
	0,00
	787,40
	0,00

	2024
	787,40
	0,00
	787,40
	0,00

	2022-2024
	2 362,20
	0,00
	2 362,20
	0,00

	Мероприятие 1.2. Оказание финансовой помощи социально ориентированным некоммерческим организациям

	2022
	600,00
	0,00
	0,00
	600,00

	2023
	600,00
	0,00
	0,00
	600,00

	2024
	600,00
	0,00
	0,00
	600,00

	2022-2024
	1 800,00
	0,00
	0,00
	1 800,00

	Мероприятие 1.3. Предоставление транспортных услуг

	2022
	145,60
	0,00
	0,00
	145,60

	2023
	145,60
	0,00
	0,00
	145,60

	2024
	145,60
	0,00
	0,00
	145,60

	2022-2024
	436,8
	0,00
	0,00
	436,80

	Итого по подпрограмме 1.
(процессная часть)

	2022
	1 533,0
	0,00
	787,40
	745,60

	2023
	1 533,0
	0,00
	787,40
	745,60

	2024
	1 533,0
	0,00
	787,40
	745,60

	  Итого:
	2022-2024
	4 599,0
	0,00
	2 362,20
	2 236,80

	2. Подпрограмма «Гармонизация межнациональных и межконфессиональных отношений в Тихвинском районе»

	Процессная часть

	1. Комплекс процессных мероприятий «Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей района услугами организаций культуры.  Создание условий для развития местного традиционного народного художественного творчества, участие в сохранении, возрождении и развитии народных художественных промыслов в районе»
	Ответственный исполнитель:
Организационный отдел
Соисполнитель:
Комитет КСМ
Участники:
муниципальные учреждения, подведомственные комитету КСМ
	2022
	155,00
	0,00
	0,00
	155,00

	2023
	155,00
	0,00
	0,00
	155,00

	2024
	155,00
	0,00
	0,00
	155,00

	Итого:
	2022-2024
	465,00
	0,00
	0,00
	465,00

	Мероприятие 1.1. Организация культурно-досуговых мероприятий

	2022
	155,00
	0,00
	0,00
	155,00

	2023
	155,00
	0,00
	0,00
	155,00

	2024
	155,00
	0,00
	0,00
	155,00

	2022-2024
	465,00
	0,00
	0,00
	465,00

	2. Комплекс процессных мероприятий «Укрепление общероссийского гражданского единства и духовной общности народов, проживающих в Тихвинском районе, гармонизация межнациональных отношений»
	Ответственный исполнитель:
Организационный отдел
	2022
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого:
	2022-2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие 2.1. Проведение заседаний Совета по межнациональным и межконфессиональным отношениям Тихвинского района

	2022
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2022-2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по подпрограмме 2.
(процессная часть)

	2022
	155,00
	0,00
	0,00
	155,00

	2023
	155,00
	0,00
	0,00
	155,00

	2024
	155,00
	0,00
	0,00
	155,00

	Итого:
	2022-2024
	465,00
	0,00
	0,00
	465,00

	3.Подпрограмма «Создание условий для эффективного выполнения органами местного самоуправления своих полномочий»

	Процессная часть

	1. Комплекс процессных мероприятий «Совершенствование правовой базы, регулирующей прохождение муниципальной службы»
	Ответственный исполнитель:
Организационный отдел
Соисполнитель:
ОМСКиС
	2022
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого:
	2022-2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2. Комплекс процессных мероприятий «Совершенствование системы дополнительного профессионального образования»
	Ответственный исполнитель:
Организационный отдел
Соисполнитель:
ОМСКиС
Участники:
Структурные подразделения администрации Тихвинского района с правом юридического лица
	2022
	771,70
	0,00
	60,00
	711,70

	2023
	771,70
	0,00
	60,00
	711,70

	2024
	771,70
	0,00
	60,00
	711,70

	Итого:
	2022-2024
	2 315,10
	0,00
	180,00
	2 135,10

	Мероприятие 2.1. Организации дополнительного профессионального образования по программам подготовки, переподготовки, повышения квалификации, профессионального развития, профессионального обучения муниципальных служащих, включающего профессиональную переподготовку, курсы повышения квалификации, проведение конференций, участие в вебинарах, семинарах, использование современных технологий в обучении

	2022
	771,70
	0,00
	60,00
	711,70

	2023
	771,70
	0,00
	60,00
	711,70

	2024
	771,70
	0,00
	60,00
	711,70

	2022-2024
	2 315,10
	0,00
	180,00
	2 135,10

	3. Комплекс процессных мероприятий «Создание условий, направленных на повышение эффективности и результативности муниципальной службы»

	Ответственный исполнитель:
Организационный отдел
Соисполнитель:
ОМСКиС
Участники:
Структурные подразделения администрации Тихвинского района с правом юридического лица
	2022
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого:
	2022-2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4. Комплекс процессных мероприятий «Своевременность прохождения   диспансеризации»

	Ответственный исполнитель:
Организационный отдел
Соисполнитель:
ОМСКиС
Участники:
Структурные подразделения администрации Тихвинского района с правом юридического лица
	2022
	677,20
	0,00
	44,20
	633,00

	2023
	677,20
	0,00
	44,20
	633,00

	2024
	677,20
	0,00
	44,20
	633,00

	Итого:
	2022-2024
	2 031,60
	0,00
	132,60
	1 899,00

	Мероприятие 4.1. Организация проведения диспансеризации муниципальных служащих в соответствующих медицинских учреждениях

	2022
	677,20
	0,00
	44,20
	633,00

	2023
	677,20
	0,00
	44,20
	633,00

	2024
	677,20
	0,00
	44,20
	633,00

	2022-2024
	2 031,60
	0,00
	132,60
	1 899,00

	5. Комплекс процессных мероприятий «Совершенствование механизма предупреждения коррупции, выявления и разрешения конфликта интересов на муниципальной службе»
	Ответственный исполнитель:
Организационный отдел
Соисполнитель:
ОМСКиС
	2022
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого:
	2022-2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение организации и проведения праздничных мероприятий, юбилейных и памятных дат, знаменательных событий»
	Ответственный исполнитель:
Организационный отдел

	2022
	718,60
	0,00
	0,00
	718,60

	2023
	718,60
	0,00
	0,00
	718,60

	2024
	718,60
	0,00
	0,00
	718,60

	Итого:
	2022-2024
	2 155,80
	0,00
	0,00
	2 155,80

	Мероприятие 6.1. Организация и проведение праздничных мероприятий, юбилейных и памятных дат, знаменательных событий

	2022
	718,60
	0,00
	0,00
	718,60

	2023
	718,60
	0,00
	0,00
	718,60

	2024
	718,60
	0,00
	0,00
	718,60

	2022-2024
	2 155,80
	0,00
	0,00
	2 155,80

	 Итого по подпрограмме 3.
(процессная часть)

	2022
	2 167,50
	0,00
	104,20
	2 063,30

	2023
	2 167,50
	0,00
	104,20
	2 063,30

	2024
	2 167,50
	0,00
	104,20
	2 063,30

	  Итого:
	2022-2024
	6 502,50
	0,00
	312,60
	6 189,90

	ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ
  (процессная часть)

	2022
	3 875,90
	0,00
	891,60
	2 984,30

	2023
	3 875,90
	0,00
	891,60
	2 984,30

	2024
	3 875,90
	0,00
	891,60
	2 984,30

	2022-2024
	11 627,70
	0,00
	2 674,80
	8 952,90

______________